
Załącznik  

do uchwały nr 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

 

Kraków, dnia 20.09.2022 r. 

 

WNIOSEK 

o uznanie lasów za ochronne 

 
Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

 

Na podstawie ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 

672, 1726 ), Rozdział 3 – Lasy Ochronne oraz Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad 

i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich 

gospodarki leśnej (Dz.U. z 1992 nr 67 poz. 337), wnioskuje się o uznanie poniższych lasów za 

ochronne położonych w: 
 

Obręby ewidencyjne: wymienione w załączniku nr 1 do niniejszego wniosku 
 

Gmina: Kraków 
 

Starostwo Powiatowe w Krakowie 
 

Cel uznania lasów za ochronne: 

Uznaje się lasy za ochronne, które chronią środowisko przyrodnicze i są położone 

w granicach administracyjnych miasta Kraków 
 

Powierzchnia lasów: 

Powierzchnia lasów objęta wnioskiem o uznanie za ochronne wynosi 1,6752 ha.  

Szczegółowe zestawienie powierzchni ww. lasów ujęto w załączniku nr 1 do niniejszego 

wniosku. 
 

Opis lasów: 
Szczegółowy opis lasów spełniających warunki dla lasów ochronnych znajduje się 

w opisach taksacyjnych zamieszczonych w uproszczonym planie urządzenia lasu. 
 

Uzasadnienie:  
Przedmiotowe lasy są położone w granicach Miasta Krakowa (województwo 

Małopolskie, powiat Miasto Kraków, gmina Kraków Krowodrza, obręb ewidencyjny 0018) i 

spełniają warunek określony w § 1 pkt. 7b Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i 

trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki 

leśnej (Dz. U. z 1992 r. nr 67, poz. 337). 

Uznanie ww. lasów za ochronne – lasy położone w granicach miast i w odległości do 10 

km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tysięcy mieszkańców – umożliwi 

prowadzenie gospodarki leśnej w sposób zapewniający ciągłe spełnianie przez nie ważnych 

funkcji pozaprodukcyjnych: 

a) Cel uznania: ochrona lasów spełniających ważne funkcje rekreacyjne i społeczno-

kulturowe poprzez racjonalne kształtowanie i utrzymywanie drzewostanów w stanie 

zapewniającym bioróżnorodność i trwałość ekosystemów leśnych miasta Krakowa; 



b) Skutki społeczne: poprawa stanu środowiska przyrodniczego w granicach 

administracyjnych Krakowa przez wytwarzanie korzystnego mikroklimatu, zachowanie 

walorów krajobrazu, zapobieganie erozji gleby, korzystnego wpływu lasu na ograniczenie 

zagrożenia od powodzi, wiatrów; 

c) Skutki przyrodnicze: zwiększenie biologicznej różnorodności środowiska przyrodniczego i 

ochrona retencji wód; 

d) Skutki ekonomiczne: ograniczenie funkcji gospodarczo-produkcyjnych lasu,  na rzecz 

funkcji wypoczynku i rekreacji, zmniejszenie presji ekonomicznej na lasy. 

 

Wnioskowane szczególne sposoby prowadzenia gospodarki leśnej: 

 

a) Ograniczenie pozyskania: użytkowanie drzewostanów wynikające wyłącznie z potrzeb 

hodowlanych i ochronnych oraz zagospodarowania rekreacyjnego; 

b) Nakazy wykonywania określonych zabiegów: wykonywanie zabiegów sanitarnych oraz 

pielęgnacyjnych, stosowanie złożonych sposobów zagospodarowania z długim okresem 

odnowienia oraz preferowaniem naturalnego odnowienia, wzmocnienie biologicznej 

odporności drzewostanów przez wprowadzenie gatunków biocenotycznych; 

c) Ograniczenie udostępnienia lasu: ograniczenia wynikają wyłącznie z ustawy o lasach.  

 

 

W związku z powyższym, wnioskuję jak na wstępie, tj. o uznanie wymienionych lasów za 

lasy ochronne. 
 
Do wniosku dołączamy: 

załącznik nr 1 – Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne; 

załącznik nr 2 - Mapę przeglądową lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne w skali 1:10 000. 


